

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE
Société par actions simplifiée au capital de 904 750 800 euros
Siège social : 17 rue Bourgelat 69002 LYON
504 340 407 RCS LYON

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 27 JUIN 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

TROISIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 7 003 657,20 euros de la manière suivante :

- | | |
|--|----------------|
| - Dotation à la " Réserve légale " : | 350 182,86 € |
| - Dividende prioritaire au titre des actions de préférence sans droit de vote | 549 660,00 € |
| - Et le solde au compte « Report à nouveau » | 6 103 814,34 € |

Le compte « **Report à nouveau** » se trouve ainsi porté de 38 300 183,96 € à 44 403 998,30 €.

Le dividende prioritaire mis en distribution sera ainsi de 549 660 €, soit 2,40 € pour chacune des 229 025 actions de préférence sans droit de vote.

Le dividende sera mis en en distribution au siège social à compter de ce jour.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 27 JUIN 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Alain MERIEUX



- BILAN ACTIF -

CERTIFIE CONFORME LE PRESIDENT 

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations	1 825 520 491		1 825 520 491	1 816 192 853
Créances rattachées à participations	4 449 332		4 449 332	
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 829 969 823		1 829 969 823	1 816 192 853
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	22 621 932		22 621 932	25 900 675
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	102 938		102 938	16 236
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	22 724 870		22 724 870	25 916 911
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	1 852 694 693		1 852 694 693	1 842 109 764
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 904 750 800,00)	904 750 800	916 139 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport	816 112 992	884 047 076
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	2 359 337	1 900 237
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	38 300 184	30 126 944
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	7 003 657	9 182 000
Situation Nette	1 768 526 970	1 841 395 456
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	20 680	12 034
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 768 547 650	1 841 407 490
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		93 658
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		93 658
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	81 950 537	7 178
Emprunts et dettes financières divers (3)		511 979
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	400 558	89 459
Dettes fiscales et sociales	1 795 948	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	84 147 043	608 615
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	1 852 694 693	1 842 109 764
Renvois :		
(1) Dettes :		
à plus d'un an	74 435 867,00	
à moins d'un an	9 711 176,00	608 615,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		7 178,00
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				66 149
Autres produits				
Total des produits d'exploitation I (1)				66 149
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			5 138 929	4 840 173
Impôts, taxes et versements assimilés			1 789 998	
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges				79 249
Total des charges d'exploitations II (2)			6 928 927	4 919 422
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-6 928 927	-4 853 273
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)			13 247 975	13 235 611
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...			1 184 996	811 469
Autres intérêts et produits assimilés (5)			148 634	1 593
Reprises sur provisions et transferts de charges				17 500
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			14 581 605	14 066 173

- COMPTE DE RESULTAT -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	918 362	10 675
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	918 362	10 675
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	13 663 243	14 055 498
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	6 734 316	9 202 225
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	269 182	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges	93 658	
Total des produits Exceptionnels VI	362 840	
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		17 500
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	8 646	44 871
Total des charges exceptionnelles VII	8 646	62 371
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	354 194	-62 371
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	84 853	-42 146
BENEFICE OU PERTE	7 003 657	9 182 000
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :	14 508 075,00	
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

Annexe des Comptes

de l'exercice clos

le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 1 852 694 693€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 7 003 657€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement n° 2023-08 du 22 novembre 2023 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Evènements post Clôture :

Le 25 mars 2025, la Fondation Christophe et Rodolphe Mérieux (sous l'égide de l'Institut de France) a transféré à titre gratuit ses actifs à la Fondation Mérieux. Dans ce cadre, la totalité des actions de Compagnie Mérieux Alliance détenues par la Fondation Christophe et Rodolphe Mérieux a été transmise à la Fondation Mérieux.

La Fondation Mérieux devient ainsi associée à hauteur de 32 % en capital de la société Compagnie Mérieux Alliance.

Informations générales complémentaires

La société Compagnie Mérieux Alliance, depuis le 1er janvier 2009, était tête de groupe d'intégration fiscale formé avec les sociétés Institut Mérieux, TSGH, MNH, Mérieux Développement, la Foncière de Montcelard, et IMEurope et ce jusqu'au 31 décembre 2023.

L'augmentation de capital de l'Institut Mérieux intervenue en 2024, a dilué la détention de la SAS Compagnie Mérieux Alliance, la ramenant à 89.88 %.

Ainsi, il y a eu cessation pure et simple du groupe fiscal d'intégration en date du 1er janvier 2024.

Les conventions fiscales ne prévoient aucune indemnisation de la part de la société Compagnie Mérieux Alliance en cas de sortie d'une filiale du groupe fiscal ou cessation du groupe fiscal ainsi formé.

Les économies résultant des ajustements apportés au résultat d'ensemble du groupe sont définitivement acquises à la société Compagnie Mérieux Alliance.

INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT :

ACTIF

- Immobilisations Financières :

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires. Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires. Une dépréciation est constatée sur les titres de participations dès lors que leur valeur d'utilité à la clôture est inférieure au coût d'acquisition.

Immobilisations Financières	Valeur brute Début exercice	+ Réévaluations	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur Brute Fin exercice
Participations évaluées (méthode équivalence)	-	-	-	-	-	-
Autres participations	1 816 192 853	-	13 776 970	-	-	1 829 969 823
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts & Autres Immo financières	-	-	-	-	-	-
TOTAUX	1 816 192 853	-	13 776 970	-	-	1 829 969 823

- Dépréciation Actif Immobilisé :

Dépréciation Actif Immobilisé	Début exercice	+ Dotation	- Reprise	Fin exercice
Titres de participation	-	-	-	-
Autres immo. financières	-	-	-	-
TOTAUX	-	-	-	-

L'augmentation de 13.8 M€ du poste « Autres participations » comprend principalement

- des rachats d'actions Institut Mérieux pour 7.6 M€,
- l'apport de parts de la SCI ACCRA pour 1.72 M€,
- les avances en comptes courants pour 4.5 M€.

Au 31 décembre 2024, la participation dans sa filiale Institut Mérieux s'élève à 1 823 M€ représentant 89.88 % du capital.

• Filiales et Participations : (en K€)

Nom	Capital	Autres Capitaux Propres	Quote part Détenue en %	Valeur Comptable Titres détenus (Brute)	Valeur Comptable Titres détenus (Nette)	Prêts et avances consenties	Cautions	Chiffres d'affaires HT	Résultat de l'exercice	Dividendes encaissés
Filiales détenues à plus de 50 %										
SCI ACCRA	1 398	-1 251	99.99%	1 718	1 718	1 828		11	-198	
SA INSTITUT MERIEUX	81 881	1 140 727	89.88%	1 823 124	1 823 124	21 948		19 335	48 122	13 248
Filiales détenues à moins de 10%										
HOLDING AMARANTE (comptes 2023)	27	1 371	7.08%	679	679	2 308		-	-90	

• Créances immobilisées :

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits à Recevoir :

Produits à recevoir		Montant
<i>Intérêts Cours</i>	Immobilisations Financières	-
	Participation Groupe	-
	Participation Hors Groupe	-
	Clients	-
	Associés	16 200
	Valeurs Mobilières de Placement	-
TOTAL		16 200

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

État des créances		Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		4 449 332	2 307 554	2 141 778
Prêts		-	-	-
Autres immobilisations financières		-	-	-
Clients douteux ou litigieux		-	-	-
Autres créances clients		-	-	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée		-	-	-
Personnel et comptes rattachés		-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
<i>État et collectivités Publiques</i>	Impôts sur les bénéfices	657 273	657 273	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
	Autres impôts et taxes	-	-	-
	Divers	-	-	-
Groupe et associés		21 964 659	21 964 659	-
Débiteurs divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		-	-	-
TOTAUX		27 071 264	24 929 486	2 141 778
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>		-	-	-
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>		-	-	-
<i>Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)</i>		-	-	-

La rubrique "Groupe et associés" comprend notamment le compte courant Institut Mérieux 21 948 458 euros.

PASSIF

Capitaux propres :

Composition du capital social	Nombre	Valeur nominale
Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice	4 580 696	200,00
Actions ou parts émises pendant l'exercice	1 206	200,00
Annulation des actions	-58 148	200,00
Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice	4 523 754	200,00

Libellé	Solde ouverture	Affectation résultat	+ Variations	- Variations	Solde clôture
Capital Social	916 139 200		241 200	11 629 600	904 750 800
Primes d'émission, d'apport	884 047 076		1 438 806	69 372 890	816 112 992
Réserve légale	1 900 237		459 100		2 359 337
Réserves statutaires, contractuelles	-				-
Réserves réglementées	-				-
Autres réserves	-				-
Report à nouveau	30 126 944		8 173 240		38 300 184
Résultat de l'exercice	9 182 000	-9 182 000	7 003 657		7 003 657

	TOTAL	Ordinaire	P (1)	P' (2)
Titres au 01/01/2024	4 580 696	4 259 961	229 025	91 710
Titres émis pendant l'exercice	1 206	1 206	-	-
Titres remboursés pendant l'exercice	-	-	-	-
Annulation des actions P'	-58 148	-	-	-58 148
Titres au 31/12/2024	4 523 754	4 261 167	229 025	33 562

Actions de préférence :

(1) - Les actions de préférence « P » sans droit de vote, confèrent à leurs titulaires un droit à dividende prioritaire de 2.40 € par action, à prélever sur le bénéfice distribuable de l'exercice avec report en cas d'insuffisance de ce bénéfice sur les bénéfices distribuables de l'exercice suivant, et si nécessaire, sur celui des 2 exercices ultérieurs.

(2) - Les actions de préférence « P' », confèrent à leurs titulaires les prérogatives et droits privilégiés suivants : Toute décision de distribution de dividendes, au-delà du dividende prioritaire revenant aux actions de préférence sans droit de vote, devra recueillir le vote favorable des actionnaires détenteurs d'actions de préférence « P' ».

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

État des dettes	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine	950 537	950 537	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine	81 000 000	6 564 133	29 410 964	45 024 903
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	400 558	400 558	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	-	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
T.V.A	5 950	5 950	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	1 789 998	1 789 998	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	84 147 043	9 711 176	29 410 964	45 024 903
<i>Dont Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>	<i>81 000 000</i>			
<i>Dont Emprunts remboursés en cours d'exercice</i>	<i>-</i>			
<i>Dont Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques</i>	<i>-</i>			

Un emprunt de 81 M€ a été souscrit sur l'exercice auprès d'un établissement financier afin de financer la restructuration du capital de la société Compagnie Mérieux Alliance.

Charges à Payer :

Charges à Payer		Montant
<i>Intérêts</i> <i>Courus</i>	Emprunts et Dettes	896 370
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	54 167
<i>Autres</i> <i>Charges</i>	Factures à recevoir	139 739
	Autres charges fiscales	1 789 998
TOTAL		2 880 274

COMPTE DE RÉSULTAT

Résultat Financier :

	Exercice N	Exercice N-1
Produits Financiers de Participations	13 247 975	13 235 611
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 184 996	811 469
Autres intérêts et produits assimilés	148 634	1 593
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	17 500
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total Produits Financiers	14 581 605	14 066 173
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	-	-
Différence négative de changes sur les créances et dettes financières	-	-
Intérêts et charges assimilées	918 362	10 675
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total charges financières	918 362	10 675
Résultat financier	13 663 243	14 055 498

Les produits financiers concernant les entreprises liées s'élèvent à 14 508 075 euros.

Les actions de préférence détenues au capital de l'Institut Mérieux ont donné lieu à l'attribution de dividendes pour un montant de 600 046 euros. En plus de ce dividende statutaire, il a été alloué un dividende ordinaire de 12 647 929 euros.

Les charges financières comprennent principalement des intérêts d'emprunts pour 896 370 euros.

Résultat Exceptionnel :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	269 182	-
Produits Exceptionnels sur opération en capital	-	-
Reprise pour provisions pour risques et charges	93 658	-
Total produits exceptionnels	362 840	-
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges Exceptionnelle sur opération en capital	-	17 500
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	8 646	44 871
Total charges exceptionnelles	8 646	62 371
Résultat exceptionnel	354 194	-62 371

Les produits exceptionnels comprennent le solde des créances d'intégration fiscale pour 269 182 euros et la reprise de provision pour risque mécénat pour 93 658 euros.

Impôts sur les sociétés :

	Avant IS	Impôt Taux Réduit	Impôt Taux Normal	Résultat Net
Résultat Courant	6 734 316		84 853	6 649 463
Résultat Exceptionnel	354 194			354 194
TOTAUX	7 088 510	-	84 853	7 003 657

Engagements Financiers donnés et reçus :

Engagements donnés

La SAS Compagnie Mérieux Alliance a donné une promesse irrévocable d'acquérir auprès de personnes nommément désignées les actions déjà détenues ou qu'elles viendraient à détenir en exerçant leurs BSA ou grâce à des attributions définitives d'actions gratuites.

Au 31 décembre 2024, les engagements de rachat résiduels portés par la Compagnie Mérieux Alliance de rachat de titres Institut Mérieux s'élèvent à 10.3 M€.

Engagements reçus

Il n'existe aucun engagement reçu à la clôture.

Engagements de dettes assorties de sûretés réelles :

Dans le cadre de l'emprunt de 81 M€ souscrit sur l'exercice 2024 auprès d'un établissement financier, des titres de participations ont été nantis à titre de garantie.

	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	81 000 000
Emprunts et dettes financières diverses	

Compagnie Mérieux Alliance

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

GRANT THORNTON

Membre français de Grant Thornton International
Cité Internationale
44, quai Charles-de-Gaulle
CS 60095
69463 Lyon cedex 06
S.A.S. au capital de € 2 297 184
632 013 843 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles et du Centre

ERNST & YOUNG et Autres

Tour Oxygène
10-12, boulevard Marius Vivier Merle
69393 Lyon cedex 03
S.A.S. à capital variable
438 476 913 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles et du Centre

Compagnie Mérieux Alliance

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société Compagnie Mérieux Alliance,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Compagnie Mérieux Alliance relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Comme décrit dans la note « Immobilisations financières » de l'annexe aux comptes annuels, votre société procède à la dépréciation des titres de participation dès lors que leur valeur estimée à la clôture est inférieure à leur coût d'acquisition. Nos travaux ont notamment consisté à apprécier les critères et les données retenus par votre société pour l'évaluation de ces titres ainsi que le caractère raisonnable de ces estimations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Lyon, le 2 juin 2025

Les Commissaires aux Comptes

GRANT THORNTON
Membre français de Grant Thornton International

ERNST & YOUNG et Autres

Françoise Méchin

Nicolas Perlier

- BILAN ACTIF -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations	1 825 520 491		1 825 520 491	1 816 192 853
Créances rattachées à participations	4 449 332		4 449 332	
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 829 969 823		1 829 969 823	1 816 192 853
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	22 621 932		22 621 932	25 900 675
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	102 938		102 938	16 236
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	22 724 870		22 724 870	25 916 911
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	1 852 694 693		1 852 694 693	1 842 109 764
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 904 750 800,00)	904 750 800	916 139 200
Primes d'émission, de fusion, d'apport	816 112 992	884 047 076
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	2 359 337	1 900 237
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	38 300 184	30 126 944
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	7 003 657	9 182 000
Situation Nette	1 768 526 970	1 841 395 456
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	20 680	12 034
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 768 547 650	1 841 407 490
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		93 658
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		93 658
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	81 950 537	7 178
Emprunts et dettes financières divers (3)		511 979
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	400 558	89 459
Dettes fiscales et sociales	1 795 948	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	84 147 043	608 615
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	1 852 694 693	1 842 109 764
Renvois :		
(1) Dettes :		
à plus d'un an	74 435 867,00	
à moins d'un an	9 711 176,00	608 615,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		7 178,00
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				66 149
Autres produits				
Total des produits d'exploitation I (1)				66 149
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			5 138 929	4 840 173
Impôts, taxes et versements assimilés			1 789 998	
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges				79 249
Total des charges d'exploitations II (2)			6 928 927	4 919 422
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-6 928 927	-4 853 273
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)			13 247 975	13 235 611
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...			1 184 996	811 469
Autres intérêts et produits assimilés (5)			148 634	1 593
Reprises sur provisions et transferts de charges				17 500
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			14 581 605	14 066 173

- COMPTE DE RESULTAT -

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	918 362	10 675
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	918 362	10 675
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	13 663 243	14 055 498
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	6 734 316	9 202 225
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	269 182	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges	93 658	
Total des produits Exceptionnels VI	362 840	
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		17 500
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	8 646	44 871
Total des charges exceptionnelles VII	8 646	62 371
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	354 194	-62 371
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	84 853	-42 146
BENEFICE OU PERTE	7 003 657	9 182 000
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :	14 508 075,00	
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

COMPAGNIE MERIEUX ALLIANCE

Annexe des Comptes

de l'exercice clos

le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 1 852 694 693€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 7 003 657€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement n° 2023-08 du 22 novembre 2023 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Evènements post Clôture :

Le 25 mars 2025, la Fondation Christophe et Rodolphe Mérieux (sous l'égide de l'Institut de France) a transféré à titre gratuit ses actifs à la Fondation Mérieux. Dans ce cadre, la totalité des actions de Compagnie Mérieux Alliance détenues par la Fondation Christophe et Rodolphe Mérieux a été transmise à la Fondation Mérieux.

La Fondation Mérieux devient ainsi associée à hauteur de 32 % en capital de la société Compagnie Mérieux Alliance.

Informations générales complémentaires

La société Compagnie Mérieux Alliance, depuis le 1er janvier 2009, était tête de groupe d'intégration fiscale formé avec les sociétés Institut Mérieux, TSGH, MNH, Mérieux Développement, la Foncière de Montcelard, et IMEurope et ce jusqu'au 31 décembre 2023.

L'augmentation de capital de l'Institut Mérieux intervenue en 2024, a dilué la détention de la SAS Compagnie Mérieux Alliance, la ramenant à 89.88 %.

Ainsi, il y a eu cessation pure et simple du groupe fiscal d'intégration en date du 1er janvier 2024.

Les conventions fiscales ne prévoient aucune indemnisation de la part de la société Compagnie Mérieux Alliance en cas de sortie d'une filiale du groupe fiscal ou cessation du groupe fiscal ainsi formé.

Les économies résultant des ajustements apportés au résultat d'ensemble du groupe sont définitivement acquises à la société Compagnie Mérieux Alliance.

INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT :

ACTIF

- Immobilisations Financières :

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires. Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires. Une dépréciation est constatée sur les titres de participations dès lors que leur valeur d'utilité à la clôture est inférieure au coût d'acquisition.

Immobilisations Financières	Valeur brute Début exercice	+ Réévaluations	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur Brute Fin exercice
Participations évaluées (méthode équivalence)	-	-	-	-	-	-
Autres participations	1 816 192 853	-	13 776 970	-	-	1 829 969 823
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts & Autres Immo financières	-	-	-	-	-	-
TOTAUX	1 816 192 853	-	13 776 970	-	-	1 829 969 823

- Dépréciation Actif Immobilisé :

Dépréciation Actif Immobilisé	Début exercice	+ Dotation	- Reprise	Fin exercice
Titres de participation	-	-	-	-
Autres immo. financières	-	-	-	-
TOTAUX	-	-	-	-

L'augmentation de 13.8 M€ du poste « Autres participations » comprend principalement

- des rachats d'actions Institut Mérieux pour 7.6 M€,
- l'apport de parts de la SCI ACCRA pour 1.72 M€,
- les avances en comptes courants pour 4.5 M€.

Au 31 décembre 2024, la participation dans sa filiale Institut Mérieux s'élève à 1 823 M€ représentant 89.88 % du capital.

• Filiales et Participations : (en K€)

Nom	Capital	Autres Capitaux Propres	Quote part Détenue en %	Valeur Comptable Titres détenus (Brute)	Valeur Comptable Titres détenus (Nette)	Prêts et avances consenties	Cautions	Chiffres d'affaires HT	Résultat de l'exercice	Dividendes encaissés
Filiales détenues à plus de 50 %										
SCI ACCRA	1 398	-1 251	99.99%	1 718	1 718	1 828		11	-198	
SA INSTITUT MERIEUX	81 881	1 140 727	89.88%	1 823 124	1 823 124	21 948		19 335	48 122	13 248
Filiales détenues à moins de 10%										
HOLDING AMARANTE (comptes 2023)	27	1 371	7.08%	679	679	2 308		-	-90	

• Créances immobilisées :

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits à Recevoir :

Produits à recevoir		Montant
<i>Intérêts Cours</i>	Immobilisations Financières	-
	Participation Groupe	-
	Participation Hors Groupe	-
	Clients	-
	Associés	16 200
	Valeurs Mobilières de Placement	-
TOTAL		16 200

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

État des créances		Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		4 449 332	2 307 554	2 141 778
Prêts		-	-	-
Autres immobilisations financières		-	-	-
Clients douteux ou litigieux		-	-	-
Autres créances clients		-	-	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée		-	-	-
Personnel et comptes rattachés		-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
<i>État et collectivités Publiques</i>	Impôts sur les bénéfices	657 273	657 273	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
	Autres impôts et taxes	-	-	-
	Divers	-	-	-
Groupe et associés		21 964 659	21 964 659	-
Débiteurs divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		-	-	-
TOTAUX		27 071 264	24 929 486	2 141 778
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>		-	-	-
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>		-	-	-
<i>Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)</i>		-	-	-

La rubrique "Groupe et associés" comprend notamment le compte courant Institut Mérieux 21 948 458 euros.

PASSIF

Capitaux propres :

Composition du capital social	Nombre	Valeur nominale
Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice	4 580 696	200,00
Actions ou parts émises pendant l'exercice	1 206	200,00
Annulation des actions	-58 148	200,00
Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice	4 523 754	200,00

Libellé	Solde ouverture	Affectation résultat	+ Variations	- Variations	Solde clôture
Capital Social	916 139 200		241 200	11 629 600	904 750 800
Primes d'émission, d'apport	884 047 076		1 438 806	69 372 890	816 112 992
Réserve légale	1 900 237		459 100		2 359 337
Réserves statutaires, contractuelles	-				-
Réserves réglementées	-				-
Autres réserves	-				-
Report à nouveau	30 126 944		8 173 240		38 300 184
Résultat de l'exercice	9 182 000	-9 182 000	7 003 657		7 003 657

	TOTAL	Ordinaire	P (1)	P' (2)
Titres au 01/01/2024	4 580 696	4 259 961	229 025	91 710
Titres émis pendant l'exercice	1 206	1 206	-	-
Titres remboursés pendant l'exercice	-	-	-	-
Annulation des actions P'	-58 148	-	-	-58 148
Titres au 31/12/2024	4 523 754	4 261 167	229 025	33 562

Actions de préférence :

(1) - Les actions de préférence « P » sans droit de vote, confèrent à leurs titulaires un droit à dividende prioritaire de 2.40 € par action, à prélever sur le bénéfice distribuable de l'exercice avec report en cas d'insuffisance de ce bénéfice sur les bénéfices distribuables de l'exercice suivant, et si nécessaire, sur celui des 2 exercices ultérieurs.

(2) - Les actions de préférence « P' », confèrent à leurs titulaires les prérogatives et droits privilégiés suivants : Toute décision de distribution de dividendes, au-delà du dividende prioritaire revenant aux actions de préférence sans droit de vote, devra recueillir le vote favorable des actionnaires détenteurs d'actions de préférence « P' ».

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

État des dettes	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine	950 537	950 537	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine	81 000 000	6 564 133	29 410 964	45 024 903
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	400 558	400 558	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	-	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
T.V.A	5 950	5 950	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	1 789 998	1 789 998	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	84 147 043	9 711 176	29 410 964	45 024 903
<i>Dont Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>	<i>81 000 000</i>			
<i>Dont Emprunts remboursés en cours d'exercice</i>	-			
<i>Dont Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques</i>	-			

Un emprunt de 81 M€ a été souscrit sur l'exercice auprès d'un établissement financier afin de financer la restructuration du capital de la société Compagnie Mérieux Alliance.

Charges à Payer :

Charges à Payer		Montant
	Emprunts et Dettes	896 370
	Dettes participations Groupes	-
<i>Intérêts</i>	Dettes participations Hors Groupe	-
<i>Courus</i>	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	54 167
<i>Autres</i>	Factures à recevoir	139 739
<i>Charges</i>	Autres charges fiscales	1 789 998
TOTAL		2 880 274

COMPTE DE RÉSULTAT

Résultat Financier :

	Exercice N	Exercice N-1
Produits Financiers de Participations	13 247 975	13 235 611
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 184 996	811 469
Autres intérêts et produits assimilés	148 634	1 593
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	17 500
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total Produits Financiers	14 581 605	14 066 173
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	-	-
Différence négative de changes sur les créances et dettes financières	-	-
Intérêts et charges assimilées	918 362	10 675
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Total charges financières	918 362	10 675
Résultat financier	13 663 243	14 055 498

Les produits financiers concernant les entreprises liées s'élèvent à 14 508 075 euros.

Les actions de préférence détenues au capital de l'Institut Mérieux ont donné lieu à l'attribution de dividendes pour un montant de 600 046 euros. En plus de ce dividende statutaire, il a été alloué un dividende ordinaire de 12 647 929 euros.

Les charges financières comprennent principalement des intérêts d'emprunts pour 896 370 euros.

Résultat Exceptionnel :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	269 182	-
Produits Exceptionnels sur opération en capital	-	-
Reprise pour provisions pour risques et charges	93 658	-
Total produits exceptionnels	362 840	-
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges Exceptionnelle sur opération en capital	-	17 500
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	8 646	44 871
Total charges exceptionnelles	8 646	62 371
Résultat exceptionnel	354 194	-62 371

Les produits exceptionnels comprennent le solde des créances d'intégration fiscale pour 269 182 euros et la reprise de provision pour risque mécénat pour 93 658 euros.

Impôts sur les sociétés :

	Avant IS	Impôt Taux Réduit	Impôt Taux Normal	Résultat Net
Résultat Courant	6 734 316		84 853	6 649 463
Résultat Exceptionnel	354 194			354 194
TOTAUX	7 088 510	-	84 853	7 003 657

Engagements Financiers donnés et reçus :

Engagements donnés

La SAS Compagnie Mérieux Alliance a donné une promesse irrévocable d'acquérir auprès de personnes nommément désignées les actions déjà détenues ou qu'elles viendraient à détenir en exerçant leurs BSA ou grâce à des attributions définitives d'actions gratuites.

Au 31 décembre 2024, les engagements de rachat résiduels portés par la Compagnie Mérieux Alliance de rachat de titres Institut Mérieux s'élèvent à 10.3 M€.

Engagements reçus

Il n'existe aucun engagement reçu à la clôture.

Engagements de dettes assorties de sûretés réelles :

Dans le cadre de l'emprunt de 81 M€ souscrit sur l'exercice 2024 auprès d'un établissement financier, des titres de participations ont été nantis à titre de garantie.

	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	81 000 000
Emprunts et dettes financières diverses	